
 
 

COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 

� ORIGINALE  

� COPIA 

 

VERBALE di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 78 
del 30.11.2013  
 

OGGETTO: Nomina Funzionario Responsabile dell’Addiz ionale Comunale IRPEF. 

L’anno duemilatredici il giorno trenta del mese di novembre alle ore 10,55 nella sala del 
Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
   

Fatto l’appello nominale, risultano: 
  

                                                                                           PRESENTI     ASSENTI  

 

PIGAT                     Luciano                    Sindaco     X 

MARZORATTI  Stefano    Vice Sindaco             X                        

FIORINO  Nadia     Assessore     X    
                 

Partecipa il Segretario comunale PAPPACENA Dr. ssa Marilena 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Geom. Luciano Pigat assume la 
presidenza ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 
 



G.C. N. 78 DEL 30.11.2013: Nomina Funzionario Respo nsabile dell’Addizionale Comunale 
IRPEF. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 19 del 26.11.2013 avente ad oggetto: 
“Addizionale Comunale all’Imposta sul Reddito delle persone fisiche: determinazione dell’aliquota 
per l’esercizio 2013 e approvazione del regolamento”; 

 
LETTO il regolamento per l’applicazione dell’addizionale comunale all’imposta sul reddito delle 
persone fisiche che all’art. 8 testualmente recita “Con Deliberazione di Giunta Comunale si 
procede alla nomina di un Funzionario per la gestione dell'addizionale comunale all'imposta sul 
reddito delle persone fisiche”; 

 
RITENUTO che occorra pertanto procedere alla nomina del predetto funzionario responsabile; 
 
RITENUTO opportuno nominare, quale responsabile cui sono conferiti le funzioni e i poteri per la 
gestione del  tributo in oggetto, la dott.ssa Marilena Pappacena, Segretario Comunale del Comune 
di Biandrate, responsabile del Servizio Tributi, in virtù del Decreto del Sindaco n. 4033 del 
06.09.2012, evidenziando che, in assenza di detto responsabile, la qualificazione di responsabile 
sarà attribuita al funzionario chiamato a sostituirlo ai sensi delle vigenti disposizioni di legge o 
regolamentari; 
 
PARERI sulla proposta di deliberazione ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
 
Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
Parere tecnico Favorevole 30.11.2013 Pappacena Dott.ssa 

Marilena 
 

f.to 

 
PRESO ATTO che la presente deliberazione non comporta oneri a carico del bilancio comunale; 

 
CON votazione unanime favorevole espressa in forma palese 
 

DELIBERA 
 

a) NOMINARE, quale responsabile cui sono conferiti le funzioni e i poteri per la gestione del  
dell'addizionale comunale all'imposta sul reddito delle persone fisiche, la dott.ssa Marilena 
Pappacena, Segretario Comunale del Comune di Biandrate, responsabile del Servizio 
Tributi, in virtù del Decreto del Sindaco n. 4033 del 06.09.2012, evidenziando che, in 
assenza di detto responsabile, la qualificazione di responsabile sarà attribuita al funzionario 
chiamato a sostituirlo ai sensi delle vigenti disposizioni di legge o regolamentari; 

 
b) DI DICHIARARE  il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma 

4, D.Lgs. 267/2000; 
 

SUCCESSIVAMENTE 

LA GIUNTA COMUNALE 
stante l'urgenza di provvedere; 
con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 
comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 



 
 
 
 
Letto, approvato, sottoscritto. 
 
 
    Il  Sindaco                                                Il Segretario Comunale 
 
f.to Luciano PIGAT                                                                   f.to   Dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
 
 

La presente deliberazione è pubblicata per quindici giorni consecutivi all’albo pretorio on-line a 
decorrere dal 09.01.2014 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 
                                                                                        f.to      dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
 

 
 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 
267/2000.         

                                                                                          Il Segretario Comunale 
                                                                                         f.to    dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
 

 
 

Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
Biandrate, 30.11.2013 

                                                                                          Il Segretario Comunale 
                                                                                        f.to     dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
 

 
 

  
 


